# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

De mulierum virtutibus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

historica demonstratione tibi conscripsi. Non est hic noster cōmentarius ad voluptatē aud. tione parandam accommodatus. sed tamen si exemplorum hæc est natura vt persuadendo simul oblectent, oratio nō abhorrebit à venustate demonstrationem adiuuante, neq; verebitur Musis admiscere Grati- as, pulcerrimo (vt autē uripides) cōiugio: maxime cum ab animo honestatis cupido captet fidē. Age- dum n. si dicentes eandē esse vitorum ac mulierū artem pingendi, tales à mulierib. elaboratas pfer- remus picturas, quales Apelles, Zeuxis, aut Nico- machus reliquerunt: essetne qui nos reprehende- ret, ac gratificandi & delectandi maiorē nos, quā fidē faciendi rationē habuisse diceret? nō sane o- pinor. Rursum si poeticam imitandive artē eandē esse mulierum & vitorū affirmantes, Sapphus car- mina cum Anacreonteis, aut Sybillæ cum Bacidis oracula cōpararemus, iustene aliquis culpare de- mōstrationem posset, quod gaudentē ea & volu- ptate affectū auditorem ad fidem proposito habē- dam adduceret? non profecto. Atqui similitudi- nem ac discrimen mulieris atque virilis virtutis a- liunde rectius discere non possis, quam si vitas vi- tis, & actiones actionibus tanquam magnæ artis opera componens, cōsideres eandēne habeant formam atque effigiem Semiramidis & Sesostris magnificentia, Tanaquilidis & Seruii regis calli- ditas, Porciæ magnanimitas & Bruti, Timocleæ & Pelopidæ, si ad vim istarum virtutum præcipuā respiciatur. Alias enim quasdam differentias vir- tus, tanquam colores quosdam peculiare accipit ob diuersitatem naturæ, adsimilaturq; moribus, temperiei corporis, cibo & viuēdi rationi eius cui inest. Aliter enim fortis fuit Achilles, aliter Ajax: neque prudentiæ Nestoris similis fuit Vlyssis pru- dentia: neq; eodem modo iusti fuerunt Cato & Agesilaus: aliter maritum dilexit Eirene quam Al- cestis: diuersa fuit ratio magnanimitatis Corneliæ & Olympiadis. Neq; tamē eo adducimur, vt mul- tas & diuersas constituamus fortitudines, prudentias, & iustitias: dum modo diuersitates singulorū nullam virtutem sua definitione excludant. Pro- inde exempla nimis trita, & quæ tibi (quippe ver- satæ in frequenti librorum lectione) cognita esse puto, in præsentia omittam, nisi siqua digna me- moratu fugerunt eos qui ante nos vulgaria & pu- blice nota in litteras retulerunt. Quando autem mulieres multa præclara facinora cum publice tum priuatim ediderunt, pauca quædam de pu- blicis referre operæ precium videtur.